BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5526/TCHQ-TXNK
V/v thời hạn nộp thuế
	Hà Nội, ngày 19 tháng 09 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần cồn rượu Hà Nội.
(Số 94 Lò Đúc, Hà Nội)

Trả lời công văn số 1371/HALICO ngày 17/9/2013 của Công ty cổ phần cồn rượu Hà Nội về việc thời hạn nộp thuế. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 11 Điều 1 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật quản lý thuế, có hiệu lực thi hành từ ngày 1/7/2013, ngày 28/6/2013 Bộ Tài chính đã có công văn số 8356/BTC-TCHQ hướng dẫn về xác định trước mã số, trị giá và thời hạn nộp thuế trong đó điều kiện để được áp dụng thời hạn nộp thuế 275 ngày được hướng dẫn cụ thể tại điểm 1 mục I công văn số 8356/BTC-TCHQ. Đề nghị Công ty nghiên cứu, thực hiện theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần cồn rượu Hà Nội được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT: Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK-QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng